
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

 
 

РЕШЕНИЕ № 451 – ИП 
от 14.07.2005 г. 

 
В Комисията за финансов надзор (КФН) с писмо, вх. № РГ-03-152/7 от 05.07.2005 г. е 

постъпила оздравителна програма от инвестиционен посредник “МАККАП БРОКЕРС” АД, със 
седалище и адрес на управление гр. София, ж.к. “Стрелбище”, бл. 5, вх. Б, ет. 9, с искане за 
одобрение от КФН. 

Представената оздравителната програма и приложените към нея документи отговарят 
на изискванията на чл. 31, ал. 2 от Наредба № 6 за капиталовата адекватност и 
ликвидността на инвестиционните посредници (Наредба № 6). В оздравителната 
програма са посочени две мерки съгласно чл. 31, ал. 2, т. 3 от Наредба № 6. Първата мярка, 
предвиждаща продажба на притежавани от инвестиционния посредник акции, е адекватна 
на извършеното нарушение. Същата ще бъде ефективна, ако бъде реализирана в рамките на 
предложения срок, и “МАККАП БРОКЕРС” АД ще се приведе в съответствие с изискванията 
на чл. 10, ал. 2 и чл. 24, ал. 1 от НАРЕДБА № 6. Втората предвидена мярка (увеличаване на 
капитала на инвестиционния посредник) не е конкретна (не е посочен конкретен начин за 
увеличаване на капитала) и е приета под условие, че първата мярка не доведе до привеждане на 
капиталовата адекватност на инвестиционния посредник в съответствие с нормативните 
изисквания, с оглед на което същата не отговаря на изискването на чл. 31, ал. 2, т. 3 от 
Наредба № 6. 

 
Като взе предвид, че при съдържащите се данни в оздравителната програма и 

приложените към нея документи са спазени изискванията на чл. 31, ал. 2 от Наредба № 6, на 
основание чл. 31, ал. 3 от същата наредба, 

 
КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
Р Е Ш И: 

 
1. Издава одобрение на оздравителната програма на “МАККАП БРОКЕРС” АД, 

внесена в КФН с писмо, вх. № РГ-03-152/7 от 05.07.2005 г., относно мерките за привеждане 
на финансовото състояние на дружеството в съответствие с изискванията на закона само 
в частта относно предвидената продажба на акции от собствения портфейл от ценни 
книжа на инвестиционния посредник. Същата следва да бъде изпълнена в срок до 
26.09.2005 г. 

2. Задължава дружеството да внесе в КФН отчет за капиталовата адекватност и 
ликвидността, счетоводен баланс и отчет за приходите и разходите към датата на 
изпълнение на оздравителната програма в срока по т. 1 от настоящото решение. 

 
Решението подлежи на обжалване в 14-дневен срок пред Върховния 

административен съд. 
 
 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

(А. Апостолов) 
 

 
ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

(Т. Ангелова) 


